
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 05.05.2016 

 

 

317/16 - Priority oprav komunikací 

 

č. usnesení: 16-20-001 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh priorit oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

318/16 - PD Politických vězňů - prodloužení termínu 

 

č. usnesení: 16-20-002 

Rada města Říčany schvaluje  

prodloužení termínu pro zpracování dílčích částí projektové dokumentace dle SOD 357/2015 

„Rekonstrukce ulice Politických vězňů a Cesta Svobody“ dle žádosti zhotovitele, společnosti 

NDCon, s.r.o., zaslané dne 25.4.2016 a souhlasí s uzavřením dodatku č.2, který řeší posun 

dílčích termínů dokončení díla v souladu s podanou žádostí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

319/16 - Dodatek č. 5 k Zásadám pro výstavbu - změna požadavku na plnění a plánovací 

smlouva na finanční plnění 

 

č. usnesení: 16-20-003 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ schválit dodatek č. 5  Zásad pro výstavbu ve městě Říčany, kterým se upravuje rozsah 

stavebních záměrů, u kterých bude město Říčany požadovat od stavebníka poskytnutí plnění 

(dříve finančního příspěvku nebo daru) na posílení veřejné infrastruktury dle Zásad pro 

výstavbu ve městě Říčany.  

Dále Rada města  doporučuje Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor plánovací smlouvy pro 

finanční plnění dle Zásad pro výstavbu ve městě Říčany. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-20-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat usnesení ZmŘ č. 16-04-028 ze dne 13. 04. 2016  ve 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje pozastavení účinnosti čl. 1, části páté Zásad pro výstavbu ve 

městě Říčany pro stavební záměr, jehož realizací na pozemku se majitel tohoto pozemku stává 

poplatníkem dle vyhlášky města Říčany č. 3 /2016, a to z důvodu nabytí účinnosti vyhlášky 

města Říčany č. 3/2016 dne 14. 4. 2016 a probíhající revize dokumentu Zásady pro výstavbu 

ve městě Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

321/16 - Jmenování vedoucí/ho odboru Kancelář starosty 

 

č. usnesení: 16-20-005 

Rada města Říčany jmenuje  

dle § 102, odst. 2, písmeno g), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích dle návrhu tajemníka úřadu 

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

Mgr. Markétu Javůrkovou vedoucí odboru Kancelář starosty, s účinností ode dne schválení 

tohoto usnesení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

322/16 - Žádost o dotaci pro Thomayerovu nemocnici 

 

č. usnesení: 16-20-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s Thomayerovou 

nemocnicí, IČ 00064190, se sídlem Vídeňská 800, 140 59, Praha 4, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč na vybavení pro Pediatrickou kliniku a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 100.000 Kč z rezervy ZMŘ.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

323/16 - JŘBU - Dodatečné vícepráce na akci:  Zakládání krajinných prvků v okolí 

Říčan II 

 

č. usnesení: 16-20-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozhodnutím hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky JŘBU 8/2016: Dodatečné 

vícepráce  k akci: Zakládání krajinných prvků v okolí Říčan II a doporučuje uzavřít dodatek č. 

3 ke smlouvě č. 565/2014/SoD s firmou GREEN PROJECT, s.r.o., se sídlem Dobřejovická 

194, 252 43 Průhonice, IČO: 27195783 za cenu 153 181, 16 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

324/16 - Veřejná zakázka malého rozsahu - Výměna radiátorů v bytech Olivova č.p. 

1800, v Říčanech 

 

č. usnesení: 16-20-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem PAMAK, s.r.o., Mikoláše 

Alše 470, 280 02, Kolín, IČ: 25779656, za cenu 73 520,65 Kč včetně DPH.  

Předmětem díla je výměna stávajících plechových radiátorů v bytech v budově čp. 1800 v 

Olivově ulici v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

325/16 - Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 99/94-M, Český zahrádkářský svaz 

 

č. usnesení: 16-20-009 

Rada města Říčany schvaluje  

Rada města Říčany schvaluje  

 



uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 99/94-M uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem a Českým 

zahrádkářským svazem, ZO č. 1090, IČ: 433268, se sídlem Široká 27/7, 251 01 Říčany, jako 

nájemcem, jehož předmětem bude změna názvu nájemce, a to na Základní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Říčany, IČ: 66005647, se sídlem Široká 27/7, 251 01 Říčany a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dodatku a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

326/16 - Provádění hlučných stavebních prací při realizaci  - Revitalizace areálu ve 

dnech pracovního volna a svátcích 

 

č. usnesení: 16-20-010 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a 

regulaci hlučných činností ve městě Říčany, na  provádění hlučných stavebních prací ve dnech 

pracovního volna a o svátcích s podmínkou, že o provádění takových prací bude odbor správy 

majetku městského úřadu informován s předstihem minimálně 5 pracovních dnů.  Tato výjimka 

se uděluje, žadateli Casta dopravní stavby, s.r.o., se sídlem Pražská 467, 397 01 Písek IČ: 

28084136, po dobu revitalizace areálu zimního stadionu do 30. 9. 2016. Současně pověřuje 

starostu města podepsat rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání 

tohoto rozhodnutí výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

327/16 - Územní studie obcí ORP - spolupráce  při žádostech o dotace 

 

č. usnesení: 16-20-011 

Rada města Říčany schvaluje  

zapojení města Říčany do dotační výzvy č. 9 k podávání žádostí o podporu z IROP, 

specifického cíle 3.3 – Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

zaměřenou na aktivitu územní studie. Rada města souhlasí s tím, aby byly s obcemi uzavírány 

smlouvy o spolupráci, v nichž se obec zaváže k úhradě za služby spojené s realizací žádosti o 

dotaci ve výši 60 tisíc Kč a které budou upravovat podmínky vzájemné spolupráce, týkající se 

zejména způsobu financování projektu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

328/16 - Uvolnění prostředků z rezervy RMŘ pro objednání měření imisí z dopravy 

mobilními stanicemi 

 

č. usnesení: 16-20-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem částky 152 000,- Kč z rezervy Rady města Říčany na položku rozpočtu 3639-

5169-3110 (komunální služby, nákup ostatních služeb) za účelem objednání dvou kol měření 

zatížení ovzduší v Říčanech imisemi z dopravy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

329/16 - Dotace města - program AKCE 2016 - výsledky 

 

č. usnesení: 16-20-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků dle přílohy č. 1 

materiálu na dotace z rozpočtu města – program AKCE 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

330/16 - Dotační  řízení 2016 - PROVOZ 2016 

 

č. usnesení: 16-20-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků dle přílohy č. 1 materiálu 

na dotace z rozpočtu města – program PROVOZ 2016. Zároveň doporučuje ZmŘ schválit 

rozpočtové opatření, kterým se z rezervy grantového fondu uvolňuje částka 115 tis. Kč na 

poskytnutí dotací v rámci programu Provoz 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 



 

331/16 - Darovací smlouva – Openplace, s.r.o.  

 

č. usnesení: 16-20-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s uzavřením darovací smlouvy mezi Openplace, s.r.o., se 

sídlem Mánesova 2530/3a, 251 01 Říčany, IČ: 25082451 jako dárcem a  městem Říčany se 

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako obdarovaným. Předmětem 

daru je rekonstrukce křižovatky ul. Mánesova – Cesta Svobody, umístěné na  pozemcích parc. 

č. 1279/2, par. č. 1279/10, par. č. 1279/12, parc. č. 1279/14, parc. č. 1654/5 a parc. č. 1703/3, 

v k. ú. Říčany u Prahy a veřejné osvětlení v ul. Mánesova v úseku mezi Cestou Svobody a ul. 

Sokolskou, celkem 4 ks veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 1279/2 v k. ú. Říčany u Prahy, 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

332/16 - Organizace krajského kola soutěže Zlatý oříšek 2016 

 

č. usnesení: 16-20-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s organizací krajského kola soutěže Zlatý oříšek v roce 

2016 a souhlasí s uvolněním částky 20 tis. Kč z rezervy starosty pro tento účel. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-20-017 

Rada města Říčany schvaluje  

tuto organizační změnu: přesun Fondu talentovaných dětí z gesce Odboru Kancelář starosty na 

Odbor školství a kultury. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

333/16 - Bezúplatný převod ideální 1/4 pozemku parc.č. 472/1 v k.ú. Voděrádky, 

ÚZSVM 

 

č. usnesení: 16-20-018 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu ideální 1/4 

pozemku parc.č. 472/1 o celkové výměře 652 m2 v k.ú. Voděrádky, mezi převádějícím Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 

2, IČ: 69797111, a nabyvatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, dle § 22  odst. 4 písm. h) zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění, a 

ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání města 

Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

334/16 - Darovací smlouva  prodloužení kanalizační stoky 

č. usnesení: 16-20-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s uzavřením darovací smlouvy na převod prodloužení 

kanalizační stoky na pozemku parc. č. 1643/4 v k.ú. Říčany u Prahy v délce 13,7 m mezi 

manželi Mrázkovými  jako dárci a městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

335/16 - MěKS  - žádost o přesun z rezervního fondu do fondu investic 

 

č. usnesení: 16-20-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem částky 70.771,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové 

organizace města Městské kulturní středisko Říčany, 17. listopadu 214/14, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

336/16 - IZ  Navýšení kapacity ZŠ u Říčanského lesa - revize 01 

 

č. usnesení: 16-20-021 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru č. IZ/OSM/75/2015/STEP–

R01 „Navýšení kapacity ZŠ U Říčanského lesa“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-20-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany aly uložilo tajemníkovi městského úřadu zajistit přípravu a 

realizaci  IZ  č. IZ/OSM/75/2015/STEP –R01 „Navýšení kapacity ZŠ U Říčanského lesa“ dle 

varianty A . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

337/16 - Žádost o dotaci pro Tělocvičná jednota Sokol 

 

č. usnesení: 16-20-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany neposkytnout individuální dotaci ve výši 226.000 Kč na 2. etapu 

rekonstrukce oplocení areálu sokolského hřiště a tenisových kurtů v ulici Sokolská Tělocvičné 

jednotě Sokol Říčany a Radošovice, IČ 16556836, se sídlem Sokolská 395/6, Říčany, a to 

z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu alokovány finanční prostředky na podporu těchto 

akcí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

338/16 - DPS Senior - schvalování účetní závěrky za rok 2015 

 

č. usnesení: 16-20-024 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou Senior, Komenského nám. 1850, 

Říčany, okres Praha – východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2015, bez výhrad, a 

zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky 

zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 16-20-025 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 941.746,47 Kč 

příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou Senior, Komenského nám. 1850, 

Říčany, okres Praha-východ do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  741.746,47 Kč 

- Fond odměn  200.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

339/16 - Uvolnění rezervy rady - vícepráce lesní cesty u Jurečku 

 

č. usnesení: 16-20-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním své rezervy na vícepráce ve výši 226.635,01 Kč na krytí vícenákladů spojených 

s opravami cest v Říčanském lese u Jurečku dle dodatku č. 1 ke smlouvě č. 608/2015/SoD.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

340/16 - Pronájem místa na Masarykově náměstí 

 

č. usnesení: 16-20-027 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru pronajmout   část Masarykova nám. za účelem umístění zmrzlinového  

stánku  o šíři 2,25m x délka 2,25mx výšce 2,55m   na dobu určitou od 1. 6. 2016 do 31. 10. 

2016 

Návrh nebyl schválen 

 


